
COMMUNE  D’EBONE  :  AVIS
D’APPEL D’OFFRES en procédure
d’urgence
N°007/AONO/C/EBONE/SG/CIPM/20
21 du 05 Février 2021 POUR
LES TRAVAUX DE REHABILITATION
DU CENTRE DE SANTE INTEGRE DE
MANGAMBA  DANS
L’ARRONDISSEMENT DE NLONAKO

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Dans le cadre de l’exécution du Budget d’Investissement Public
de l’exercice 2021, le Maire de la Commune d’Ebone, Maitre
d’Ouvrage et Autorité Contractante, lance pour le compte de la
Commune d’Ebone, un Appel d’Offres National Ouvert pour les
travaux  de  réhabilitation  du  Centre  de  Santé  Intégré  de
Mangamba  dans  l’Arrondissement  de  Nionako,  Département  du
Moungo.

2. Consistance des prestations
Les travaux comprennent :

travaux préparatoires – études ;
les travaux de maçonnerie;
charpente  couverture ;
menuiserie bois et métallique ;
plomberie-sanitaire ;
électricité ;

https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
https://momenam.com/commune-debone-avis-dappel-doffres-en-procedure-durgence-n007-aono-c-ebone-sg-cipm-2021-du-05-fevrier-2021-pour-les-travaux-de-rehabilitation-du-centre-de-sante-integre-de-mangamba-dan/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=26344


revêtement-peinture-vitrerie ;
v.r.d- assainissement.

3. Coût prévisionnel
Le  coût  prévisionnel  de  l’opération  à  l’issue  des  études
préalables est vingt millions de francs CFA TTC (20 000 000
FCFA).

4. Délai de livraison
Le délai d’exécution pour la réalisation des travaux est de
Quatre (04) mois.

5. Allotissement
Les travaux objet du présent appel d’offres sont regroupés en
un seul lot.

6. Participation et origine
La participation au présent Appel d’Offres est réservée à
toutes les Entreprises de droit Camerounais.

7. Financement
Les travaux objet du présent Appel d’Offres sont financés par
le  Budget  d’Investissement  Public  (BIP),  Exercice  2021,
Imputation : 55 40 531 07 641403 2221 611

8. Consultation du dossier
Le  dossier  peut  être  consulté  aux  heures  ouvrables  au
Secrétariat du Maire de la Commune d’EBONE,BP.672 NKONGSAMBA,
Tél. 699 82 04 81, 696 888 142, 696 325 319, dès publication
du présent avis.

9. Acquisition du dossier
Le dossier peut être obtenu à la Commune d’EBONE, Secrétariat
général dés publication du présent avis, sur présentation de
roupillai  d’une  quittance  de  versement  d’une  somme  non
remboursable de 35 000F (trente-cinq mille francs) CFA payable
à la recette municipale de la commune d’Ebone pour le compte
du trésor,



10. Remise des offres
Chaque offre sera rédigée en français ou en anglais en sept
(07) exemplaires dont l’original et six (06) copies marquées
comme telles, devra parvenir à la commune d’Ebone, secrétariat
particulier du Maire, au plus tard le 01 Mars 2021 à 10 heures
(heure limite) et devra porter la mention:

AVIS D’APPEL D’OFFRES (en procédure d’urgence)
N° 007/AONO/C/EBONE/SG/CIPM/2021 du 05 Février 2021

POUR LES TRAVAUX DE REHABILITATION DU CENTRE DE SANTE INTEGRE
DE MANGAMBA DANS L’ARRONDISSEMENT DE NLONAKO

FINANCEMENT : BIP- Exercice 2021
A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT »

11. Cautionnement provisoire
Chaque  soumissionnaire  doit  joindre  à  ses  pièces
administratives, une caution de soumission d’un montant de 400
000 F(quatre cent mille francs) CFA établie par une banque de
premier ordre agréée par le Ministère chargé des finances et
dont la liste figure dans la pièce 13 du DAO et valable
pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de
validité des offres.

12. Recevabilité des offres
Sous  peine  de  rejet,  les  pièces  du  dossier  administratif
requises doivent être produites en originaux ou en copies
certifiées conformes par le service émetteur ou une autorité
administrative (Préfet, Sous-préfet, etc.), conformément aux
stipulations  du  Règlement  Particulier  de  l’Appel  d’Offres
.Elles doivent dater de trois (03) mois précédant la date
originale  de  dépôt  des  offres.  Toute  offre  incomplète
conformément  aux  prescriptions  du  Dossier  d’Appel  d’Offres
sera déclarée irrecevable. Notamment l’absence de la caution
de soumission délivrée par une banque de premier ordre agréée
par le Ministère chargé des Finances,

13. Ouverture des plis
L’ouverture des plis se fera en un seul temps le 01 Mars 2021



dans  la  salle  des  Délibérations  de  la  Commune  d’Ebone.
L’ouverture  des  pièces  administratives  et  des  offres
techniques et financières aura lieu le 01 Mars 2021 à 11
Heures par la Commission Interne de Passation des Marchés (de
l’Autorité contractante) dans la salle des Délibérations de la
Commune d’Ebone sise à Ebone.
Seuls les soumissionnaires peuvent assister à cette séance
d’ouverture ou s’y faire représenter par une personne de leur
choix dûment mandatée.

14. Critères d’évaluation
Les critères d’évaluation sont : les critères éliminatoires et
les critères essentiels.
Critères éliminatoires Il s’agit notamment :

a) Offre administrative
Absence ou non-conformité de l’une des pièces administrative
au-delà  A  48  heures  réglementaire  Pièce  falsifié  ou  non
authentique.
Caution de soumission non conforme ou absente ;

b) Otfre technique
Note technique inférieure à 90/100 ;
Fausse déclaration ou pièces falsifié
Cet, technique intégrant des informations financières ;
– Absence de l’attestation de visite des lieux signée sur
l’honneur par le soumissionnaire

c) Offre financière
Omission du prix d’une tache quantifié dans l’offre ;
Erreur de calcul réduisant l’offre financière a’ ‘au moins
deux  pour  cent  (2%)  ;  Absence  d’une  pièce  de  l’offre
financière  ;

Critères essentiels

Les  principaux  critères  relatifs  à  la  qualification  des
candidats porteront sur



le  chiffre  cl  ‘affaires  des  trois  (03)  derniers
exercices (2018-2020);
l’accès  à  une  ligne  de  crédit  ou  autres  ressources
financières
les références de l’entreprise ;
la  disponibilité  du  matériel  et  des  équipements
essentiels ;
l’expérience du personnel d’encadrement/clé ;
I ‘expérience dans les travaux de BTP.
L ‘organisation, le planning d ‘approvisionnement et d
‘exécution des travaux et la
compréhension du proie!

Barème de notation

Les offres techniques seront notées en fonction des critères
ci-après :

Personnel Clé ……………………………………………………………20 points ;
Références de l’entreprise …………………………………………………………………………….. 11
points ;
Matériel  à  mobiliser………………………………………………………………………………………..  .08
points ;
Planning  et  méthodologie  proposée  ……………………………………………………………..
.06 points ;
Nombre total des critères 45 critères

Seules les soumissions dont les propositions techniques auront
obtenues une note supérieure ou égale à 45/50 seront admises à
l’analyse financière.

15. Attribution
L’Autorité  contractante  attribuera  la  Lettre  commande  au
soumissionnaire dont l’offre aura été déclarée conforme pour
l’essentiel au Dossier d’Appel d’Offres et qui dispose des
capacités techniques et financières requises pour exécuter le
Marché de façon satisfaisante et dont l’offre aura été évalué
la moins-disante. Une entreprise peut être adjudicataire de



plusieurs lots.

16. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant 90
jours à partir de la date limite fixée pour la remise des
offres.

17. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures ouvrables à la Commune d’EBONE, BP.672 NKONGSAMBA, Tél.
699 82 04 81, 696 325 319

Dénonciation
Pour tout acte de corruption, bien vouloir appeler la CONAC au
numéro vert gratuit 1517.

 

EBONE, le 05 Février 2021
Le MAIRE

MME SIDIKI ÉPSE MANON FÉLICITÉ

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=26344

